
Atto determinativo N. 143 del 23/06/2023

OGGETTO: Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 10 unità di personale dell’Area 

Professionisti della Salute (ex Infermieri, cat. D, posizione economica iniziale D0), a tempo 

indeterminato e pieno del CCNL Comparto Sanità 2019/2021 – Indizione concorso e approvazione 

bando

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la necessità di procedere all’assunzione di n. 10 unità di personale afferente all’Area dei 
Professionisti della Salute - ex Infermieri, cat. D, posizione economica iniziale D0 -, a copertura dei 
posti vacanti in organico;

RICHIAMATO il Piano triennale dei fabbisogni di Personale, così come contenuto nel Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) approvato con delibera del C.d.A. n. 2 del 31.01.2023;

RILEVATO che non sono disponibili graduatorie per la copertura dei posti vacanti;

RITENUTO pertanto di procedere con l’indizione di un bando per il reclutamento a tempo 
indeterminato e pieno per la copertura di posti vacanti di personale, come sopra riportato;

VISTO lo schema di bando di concorso allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale, conforme alla normativa vigente in materia;

OSSERVATI:
 il Decreto Legislativo n.165/2001 “Testo Unico sul Pubblico Impiego” s.i.m. avente ad 

oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”;

 il D.P.R. 27.03.2001, n.220, relativo al regolamento recante la disciplina dei concorsi del 
personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale;

 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 avente ad oggetto “Regolamento recante norme 
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e s.m.i;

 i vigenti CCNL Comparto Sanità;
 la L.R. n. 19 del 2003 avente ad oggetto “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficenza della Regione FVG”;
 il Regolamento per l’accesso all’impiego dall’esterno approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 13 del 09.06.2014;



 lo Statuto dell’Asp Casa per Anziani;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di indire un concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 10 unità di personale 
dell’Area Professionisti della Salute (ex Infermieri, cat. D, posizione economica iniziale D0), 
a tempo indeterminato e pieno del CCNL Comparto Sanità 2019/2021;

2. di approvare il bando di concorso allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale;

3. di dare atto, altresì, che il bando sarà pubblicato sul portale INPA e sul sito dell’ASP, 
sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione “Bandi di concorso” e sul sito della 
Regione FVG.

IL DIRETTORE GENERALE
dott.ssa Nicoletta Tofani


		2023-06-23T12:52:28+0200
	TOFANI NICOLETTA




